### การวัดระดับประชาธิปไตยในจีน

ประเทศที่เป็นประชาธิปไตยทั่วโลกในแต่ละปีจะมีการถูกวัดระดับความเป็นประชาธิปไตยแทบทั้งสิ้น ในบางประเทศและบางปีก็มีคะแนนที่ได้รับการจัดอันดับที่ดีขึ้น แต่ก็มีบางประเทศที่ถูกจัดอันดับที่ต่ำลงจากเดิม โดย Freedom House ได้มีการวัดระดับความเป็นประชาธิปไตยต่อเนื่องมากกว่า ๑๒ ปี สำหรับปีพ.ศ. ๒๕๖๑ หรือค.ศ. ๒๐๑๘ ได้มีการรายงานการวัดระดับความเป็นประชาธิปไตยชื่อ Freedom in the World ๒๐๑๘ ระบุว่า จากการวิเคราะห์ประเทศต่างๆ ๑๙๕ ประเทศ พบว่า ๘๘ ประเทศอยู่ในกลุ่ม เสรี (Free) ๕๘ ประเทศเป็นประเทศ เสรีบางส่วน (Partly Free) ที่เหลือ ๔๙ ประเทศไม่เสรี (Not Free) สำหรับประเทศไทย คะแนนด้านประชาธิปไตยลดลงจาก ๓๒ เต็ม ๑๐๐ เมื่อปีพ.ศ.